

SPRAWOZDANIE
Z PRACY KOMISJI ROLNICTWA,
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
w 2013 roku.

Skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Siedleckiego został ustalony Uchwałą Nr II/9/10 z dnia 10 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Uchwałą Nr III/15/10 z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o 2 członków.

KOMISJA ROLNICTWA, LEŚNICTWA i OCHRONY ŚRODOWISKA Rady Powiatu Siedleckiego pracuje od początku kadencji w niezmiennym pięcioosobowym składzie:

Przewodniczący Komisji	- Radny Marek Plichta
Wiceprzewodniczący Komisji	- Radny Kazimierz Prochenka
Członkowie	- Radny Marek Gorzala
	- Radny Jan Kuć
	- Radny Andrzej Wróbel

Zgodnie z planem pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjętym Uchwałą Rady Powiatu Nr XXIV/134/2012 z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie Planu Pracy Rady Powiatu i Planów Pracy Komisji Rady Powiatu na 2013 rok zaplanowano 6 posiedzeń Komisji.

W zaplanowanym okresie odbyło się 7 protokołowanych posiedzeń. Plan został zrealizowany w całości.

W pracach Komisji oprócz członków Komisji brali udział zaproszeni goście w osobach: Pan Zygmunt Wielogórski – Starosta Siedlecki, Pani Józefa Rychlik – Wicestarosta Siedlecki oraz Kierownicy poszczególnych Jednostek Organizacyjnych i Wydziałów Starostwa w zależności od potrzeb. W posiedzeniach udział brali również goście z zewnątrz z instytucji składających informacje na posiedzeniach Komisji.

Podczas posiedzeń Komisja wydała 7 pozytywnych opinii dotyczących rozpatrywanych sprawozdań, 4 pozytywne opinie dotyczące projektów uchwał. Przyjęto 17 informacji i 1 sprawozdanie.

Przyjęto plan Pracy Komisji na 2014 rok i pozytywnie zaopiniowano projekt Planu Pracy Rady Powiatu na 2014 rok.

Członkowie Komisji przyjęli sprawozdanie z pracy Komisji w 2013 roku.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 7 lutego 2013 roku.

/Protokół z XIV posiedzenia Komisji z dnia 7 lutego 2013 roku/

Podczas obrad pozytywnie zaopiniowano projekt Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji uchwał Rady Powiatu.

Ponadto Komisja przyjęła:

1. Informacja o działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej Oddział w Siedlcach w 2012 roku została przygotowana i omówiona przez Panią Bożenę Borkowską Dyrektora Biura Mazowieckiej Izby Rolniczej w Warszawie.
2. Informację o działalności Społecznej Straży Rybackiej w 2012 roku. Informacja została sporządzona przez Pana Bogdana Skibę – Komendanta Społecznej Straży Rybackiej.
3. Informację o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na rzecz rolników. Informacja została sporządzona przez Pana Stanisława Murawskiego – Kierownika Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddziału Regionalnego w Warszawie. Podczas obrad Komisji na pytania odpowiadali Pan Marek Zajac i Barbara Gołęgowska, którzy przybyli na spotkanie w zastępstwie Pana Kierownika.
4. Informacja na temat „Gospodarki zasobami leśnymi i problematyki związanej z zarządzaniem lasami” została przygotowana i omówiona przez Pana Jerzego Osiaka Zastępcę Nadleśniczego.

Podczas obrad Komisji omawiano również temat dotyczący problemów funkcjonowania i rozwoju gospodarstw i innych podmiotów na obszarach „Natura 2000” Ponieważ brak był informacji na piśmie na pytania członków Komisji odpowiadała Pani Marlena Chołuj oddelegowana przez Panią Dorotę Starczewską Naczelnika Wydziału Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Wydziału Spraw Terenowych w Siedlcach. Komisja zdecydowała, że należy zorganizować wyjazdowe posiedzenie na ten temat w miesiącu maju.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 11 kwietnia 2013 roku.

/Protokół z XV posiedzenia Komisji z dnia 11 kwietnia 2013 roku./

Podczas obrad części wspólnej z Komisją Rewizyjną **pozytywnie zaopiniowano:**

1. Sprawozdanie z działalności Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach w 2012 roku. Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Pana Marka Błaszczyka Dyrektora Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach.
2. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mordach w 2012 roku. Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Panią Krystynę Zarzecką Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mordach.
3. Sprawozdanie z działalności Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach w 2012 roku. Sprawozdanie zostało sporządzone i omówione przez Panią Hannę Prużanin Dyrektora Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim w 2012 roku. Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Panią Jolantę Jagiełło Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim.
5. Sprawozdanie z działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim w 2012 roku. Sprawozdanie przygotowała i omówiła Pani Anna Hołownia Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2012 roku. Sprawozdanie zostało przygotowane i omówione przez Panią Annę Gugale Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach.

Ponadto Komisja przyjęła informację o działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa za 2012 rok. Informacja została sporządzona przez Pana Ireneusza Sobiczewskiego Kierownika Biura Powiatowego i omówiona podczas posiedzenia przez Panią Marzenę Komar jego zastępcę.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 7 maja 2013 roku. Protokół z XVI wyjazdowego posiedzenia Komisji /poza planem pracy Komisji/

Było to posiedzenie wyjazdowe zorganizowane poza planem pracy Komisji dotyczące problemów związanych z funkcjonowaniem i rozwojem gospodarstw i innych podmiotów na obszarach „Natura 2000”.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 13 czerwca 2013 roku.

/Protokół z XVII posiedzenia Komisji z dnia 13 czerwca 2013 roku./

Podczas obrad Komisji członkowie Komisji przyjęli:

1. Informację na temat „Gospodarki łowieckiej na terenie Powiatu Siedleckiego”. Informacja została przygotowana i omówiona przez Pana Adama Wróblewskiego - Przewodniczącego Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Siedlcach.
2. Informację o działalności Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział w Siedlcach w 2012 roku. Informacja została przygotowana i omówiona przez Pana Marka Niewęłowskiego Dyrektora Oddziału Siedleckiego Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie.
3. Informację o działalności Związku Spółek Wodnych w Siedlcach w 2012 roku. Informacja została przygotowana i omówiona przez Pana Stanisława Lipińskiego - Dyrektora Związku Spółek Wodnych w Siedlcach.
4. Informację na temat istniejącej sytuacji w zakresie melioracji oraz planowanych inwestycji urządzeń melioracyjnych na terenie Powiatu Siedleckiego. Informacja została przygotowana i omówiona przez Pana Jana Wojtkowskiego – Paczóskego – Dyrektora Oddziału Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział w Sokołowie Podlaskim. W spotkaniu uczestniczył również Pan Jan Polak.
5. Informację o działalności Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2012 roku. Informacja została sporządzona i omówiona przez Panią Barbarę Braksal Kierownika Delegatury w Siedlcach Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie.
6. Informację o aktualnym stanie środowiska na obszarze Powiatu Siedleckiego. Informację przygotowała i omówiła Pani Aleksandra Dziwulska – Kierownik Delegatury w Mińsku Mazowieckim Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie. W posiedzeniu Komisji wzięła udział również Pani Marzena Jadczyk.
7. Informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na obszarze Powiatu Siedleckiego. Informacja została przygotowana przez Panią Izabelę Floryszczyk Powiatowego Lekarza Weterynarii i omówiona przez Panią Balbinę Świdorską zastępcę Lekarza Powiatowego.
8. Informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze Powiatu Siedleckiego. Informacja została przygotowana i omówiona przez Panią Jolantę Kowalską Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Członkowie Komisji przyjęli „Sprawozdanie z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Siedleckiego na lata 2004 – 2015”.

W spotkaniu uczestniczył Pan Zygmunt Józwik – Dyrektor Delegatury w Siedlcach Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Warszawie, który odpowiadał na pytania członków Komisji.

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 10 września 2013 roku
/Protokół z XVIII posiedzenie Komisji z dnia 10 września 2013 roku./

Podczas obrad Komisji **pozytywnie zaopiniowano** Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji uchwał Rady Powiatu.

Ponadto członkowie Komisji przyjęli :

1. Informację Urzędu Marszałkowskiego na temat ilości przyznanych środków pomocowych na terenie powiatu siedleckiego i stopień ich realizacji. Materiał został przedłożony i omówiony przez Pana Dariusza Napiórkowskiego – Dyrektora Delegatury w Siedlcach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.
2. Informację Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych na temat środków przyznanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 dla Beneficjentów z terenu Powiatu Siedleckiego. Materiał został przygotowany przez Panią Magdalenę Sałatę Kierownika Oddziału Zamiejscowego w Siedlcach Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie i omówiony przez Panią Justynę Szmurło pracownika Jednostki.
3. Informację na temat działalności Mazowieckiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt. Materiał przygotowany i omówiony przez Pana Marka Plichtę Dyrektora Zakładu Mazowieckiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt.

Szóste posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 4 października 2013 roku.
/poza planem pracy Komisji/

Było to posiedzenie wyjazdowe na teren Gminy Mordy. Wnioski z wyjazdu zostaną sprecyzowane podczas obrad kolejnego posiedzenia Komisji. Z wyjazdu nie został sporządzony protokół.

Siódme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 11 października 2013 roku.
/Protokół z XIX posiedzenia Komisji w dniu 11 października 2013 roku/

Podczas obrad Komisji **pozytywnie zaopiniowano** sprawozdanie z realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Siedleckiego na lata 2005 – 2013” w roku 2012.

Została przyjęta informacja na temat ilości przyznanych środków na terenie Powiatu Siedleckiego na inwestycje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Materiał został przygotowany przez Panią Mirosławę Płocką Dyrektora Biura Terenowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Siedlcach. Pani Dyrektor nie była obecna na posiedzeniu Komisji.

Podsumowano wyjazdowe posiedzenie Komisji w dniu 4 października 2013 roku na teren Gminy Mordy.

Członkowie Komisji zgłaszali propozycje do Planu Pracy Komisji na 2014 rok.

Ósme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 2 grudnia 2013 roku.
/Protokół z XX posiedzenia Komisji w dniu 2 grudnia 2013 roku/

Podczas obrad Komisji członkowie **pozytywnie zaopiniowali**:

1. Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2014 – 2017.
3. Projekt Uchwały Budżetowej na rok 2014 Powiatu Siedleckiego.

Przyjęto Plan Pracy Komisji na 2014 rok i pozytywnie zaopiniowano projekt Planu Pracy Rady Powiatu na 2014 rok.

Wystosowano wniosek dotyczący ujęcia do Budżetu Powiatu na 2014 rok 2 odcinków dróg w ramach oszczędności po przeprowadzonych przetargach.

Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie z działalności Komisji w 2013 roku.

Komisja zrealizowała wszystkie tematy zaplanowane w Planie Pracy Komisji na 2013 rok.

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA
I OCHRONY ŚRODOWISKA**

Marek Plichta

W załączeniu:

1. Wykaz obecności członków Komisji na posiedzeniach Komisji w 2013 roku.

**WYKAZ OBECNOŚCI
CZŁONKÓW KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
na posiedzeniach w 2013 roku**

Lp.	Imię i Nazwisko Członków Komisji	Data posiedzenia								Liczba nie obecności	
		7.02	11.04	7.05	13.06	10.09	4.10	11.10	2.12		
		Nieobecności w 2013 roku									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	Marek Plichta								U	U	2
2.	Marek Gorzała										0
3.	Jan Kuć			U	U		U	U			4
4.	Kazimierz Prochenka	U					U				2
5.	Andrzej Wróbel						U		U		2

U – nieobecność usprawiedliwiona

N – nieobecność nieusprawiedliwiona

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA
I OCHRONY ŚRODOWISKA**

Marek Plichta